

# Confidence in the Presence of God

By President Russell M. Nelson

*President of The Church of Jesus Christ of Latter-day Saints*

## Sebedůvěra v přítomnosti Boží

President Russell M. Nelson

*president Církve Ježíše Krista Svatých posledních dnů*

April 2025 general conference

*As we diligently seek to have charity and virtue fill our lives, our confidence in approaching God will increase.*

My dear brothers and sisters, I am grateful to speak to you today in this important general conference. My eyes continue to get older. Thank you for your understanding as I deliver my message.

We live in a day of great momentum in The Church of Jesus Christ of Latter-day Saints. I am filled with joy as I see progress in so many areas.

I am especially inspired by our youth. They are giving service in large numbers. They are seeking their ancestors and performing ordinances in the temple. Our young men and women are submitting applications for missionary service in record numbers. The rising generation is rising up as stalwart followers of Jesus Christ.

Recently I met a new great-granddaughter. When I contemplate the challenges she will experience in her life, I feel a great desire to help her build faith in Jesus Christ. Living His gospel is essential for her future happiness.

She, like each of us, will face challenges. We all will experience illness, disappointment, temptation, and loss. These challenges can knock our self-confidence. However, disciples of Jesus Christ have access to a different kind of confidence.

When we make and keep covenants with God, we can have confidence that is born of the Spirit. The Lord told the Prophet Joseph Smith that our confidence can “wax strong in the presence of God.” Imagine the comfort of having

*Když budeme pilně usilovat o to, aby náš život naplňovala pravá láska a ctnost, poroste naše sebedůvěra ve chvílích, kdy se budeme obracet na Boha.*

Drazí bratři a sestry, jsem vděčný, že k vám dnes mohu promluvit na této důležité generální konferenci. Mé oči nepřestávají stárnout. Děkuji vám za shovívavost, zatímco budu pronášet své poselství.

Žijeme v době, kdy vývoj událostí v Církvi Ježíše Krista Svatých posledních dnů nabývá na intenzitě. Když vidím, v kolika oblastech dosahujeme pokroku, naplňuje mě to radostí.

Obzvláště mě inspiruje naše mládež. Ve velkých počtech slouží druhým. Vyhledávají své předky a vykonávají obřady v chrámu. Naši mladí muži a mladé ženy posílají přihlášky k misionářské službě v rekordních počtech. Tito mladí z dorůstající generace vyrůstají v oddané následovníky Ježíše Krista.

Nedávno jsem poznal svou novou pravnučku. Když přemítám o výzvách, kterým bude v životě čelit, pociťuji velikou touhu pomoci jí vybudovat si víru v Ježíše Krista. Život podle Jeho evangelia je nezbytný pro její štěstí v budoucnu.

Tato pravnučka bude, stejně jako každý z nás, čelit těžkostem. My všichni zakusíme nemoci, zklamání, pokušení a ztráty. Tyto těžkosti mohou otřást naší sebedůvěrou. Učedníci Ježíše Krista však mají přístup k jinému druhu sebedůvěry.

Když uzavíráme smlouvy s Bohem a dodržujeme je, můžeme mít sebedůvěru zrozenou z Duchů. Pán řekl Proroku Josephu Smithovi, že naše sebedůvěra může „růsti... v přítomnosti Boží“. Představte si tu útěchu plynoucí ze sebedůvěry v

confidence in the presence of God!

When I speak of having confidence before God, I am referring to having confidence in approaching Godright now! I am referring to praying with confidence that Heavenly Father hears us, that He understands our needs better than we do. I am referring to having confidence that He loves us more than we can comprehend, that He sends angels to be with us and with those we love. I am referring to having confidence that He yearns to help each of us reach our highest potential.

Now, how do we gain such confidence? The Lord answers this question with these words: “Let thy bowels ... be full of charity towards all men, ... and let virtue garnish thy thoughts unceasingly; then shall thy confidence wax strong in the presence of God.”

There's the key! In the Lord's own words, charity and virtue open the way to having confidence before God! Brothers and sisters, we can do this! Our confidence can truly wax strong in the presence of God, right now!

Let's consider both charity and virtue.

First, charity. Two years ago, I called upon us, as covenant followers of Jesus Christ, to be peacemakers. I repeat what I said then: “Anger never persuades. Hostility builds no one. Contention never leads to inspired solutions.”

True charity towards all men is the hallmark of peacemakers! It is imperative that we have charity in our discourse, both public and private. I thank those of you who took my previous counsel to heart. But we can still do better.

The present hostility in public dialogue and on social media is alarming. Hateful words are deadly weapons. Contention prevents the Holy Ghost from being our constant companion.

As followers of Jesus Christ, we should lead the way as peacemakers. As charity becomes part of our nature, we will lose the impulse to demean others. We will stop judging others. We will have charity for those from all walks of life. Charity towards all men is essential to our progress. Charity is the foundation of a godly character.

Let us plead with our Heavenly Father to fill our hearts with greater charity—especially for those who are difficult to love—for charity is a

přítomnosti Boží!

Když mluvím o sebedůvěře před Bohem, mám na mysli důvěru v to, že se na Boha můžeme obracet právě teď! Mám na mysli pronášení modliteb s důvěrou, že nás Nebeský Otec slyší a že rozumí našim potřebám lépe než my sami. Mám na mysli důvěru v to, že On nás miluje více, než dokážeme pochopit, a že posílá anděly, aby byli s námi a s těmi, které máme rádi. Mám na mysli důvěru v to, že si přeje pomoci každému z nás, abychom dosáhli svého nejvyššího potenciálu.

Jak tedy můžeme takovou sebedůvěru získat? Pán na tuto otázku odpovídá těmito slovy: „Nechť nitro tvé je... plné právě lásky vůči všem lidem... a nechť ctnost zdobí myšlenky tvé neustále; potom bude růsti sebedůvěra tvá v přítomnosti Boží.“

V tom je ten klíč! Slovy Pána – pravá láska a ctnost otevírají cestu k sebedůvěře před Bohem! Bratři a sestry, tohoto jsme všichni schopni! Naše sebedůvěra může opravdu růst v přítomnosti Boží, právě teď!

Zamysleme se jak nad pravou láskou, tak nad ctností.

Zprv – pravá láska. Před dvěma lety jsem nás jakožto smluvní následovníky Ježíše Krista vyzval, abychom byli mírotvorci. Opakuji, co jsem tehdy řekl: „Zloba nikdy nikoho nepřesvědčí. Nepřátelství nikoho nepozvedá. Sváry nikdy nevedou k inspirovaným řešením.“

Pravá láska vůči všem lidem je charakteristickým znakem mírotvorců! Je naprosto nezbytné, abychom byli naplněni pravou láskou ve svém vyjadřování na veřejnosti i v soukromí. Děkuji těm z vás, kteří jste si mou předchozí radu vzali k srdci. Ale stále se můžeme zlepšovat.

Současné nepřátelství ve veřejném dialogu a na sociálních sítích je alarmující. Nenávistná slova jsou smrtící zbraní. Sváry brání Duchu Svatému, aby byl naším stálým společníkem.

Jakožto následovníci Ježíše Krista máme jít druhým příkladem jako mírotvorci. Když se pravá láska stane součástí naší přirozenosti, ztratíme nutkání druhé ponížovat. Přestaneme druhé soudit. Budeme pociťovat pravou lásku k lidem ze všech společenských vrstev. Pravá láska vůči všem lidem je nezbytná pro náš pokrok. Pravá láska je základem božského charakteru.

Snažně prosme Nebeského Otce, aby naplnil naše srdce větší pravou láskou – obzvláště k těm, k nimž může být těžké lásku pociťovat – neboť

gift from our Heavenly Father for true followers of Jesus Christ. The Savior is the Prince of Peace. We are to be His instruments for peace.

Now, let us speak of virtue. The Lord tells us to garnish our thoughts unceasingly with virtue. Imagine the boost you will receive to any positive thought when you enhance it with virtue. Virtue makes everything better and happier! On the other hand, imagine what will happen when you add virtue to an impure thought, a cruel thought, or a depressing thought. Virtue will drive away those thoughts. Virtue will free you from anxious, troublesome thoughts.

Brothers and sisters, as the world grows more wicked, we need to grow increasingly pure. Our thoughts, words, and actions need to be unfailingly virtuous and filled with the pure love of Jesus Christ towards all men. The great opportunity before us is to become the people God needs us to be.

Regular worship in the house of the Lord increases our capacity for both virtue and charity. Thus, time in the temple increases our confidence before the Lord. Increased time in the temple will help us prepare for the Second Coming of our Savior, Jesus Christ. We do not know the day or the hour of His coming. But I do know that the Lord is prompting me to urge us to get ready for that "great and dreadful day."

As we diligently seek to have charity and virtue fill our lives, our confidence in approaching God will increase. I invite you to take intentional steps to grow in your confidence before the Lord. Then, as we go to our Heavenly Father with increasing confidence, we will be filled with more joy, and your faith in Jesus Christ will increase. We will begin to experience spiritual power that exceeds our greatest hopes.

We are grateful to the Lord for the acceleration of temple-building in recent years. Under His direction, today we announce plans to construct a temple in each of these 15 locations:

Reynosa, Mexico  
Chorrillos, Peru  
Rivera, Uruguay  
Campo Grande, Brazil  
Porto, Portugal  
Uyo, Nigeria  
San Jose del Monte, Philippines

pravá láska je dar od našeho Nebeského Otce určený pravým následovníkům Ježíše Krista. Spasitel je Kníže pokoje. My máme být Jeho nástrojem k nastolování pokoje.

Nyní se podívejme na ctnost. Pán nám říká, abychom neustále zdobili své myšlenky ctností. Představte si, jakou vzpruhu získá jakákoli vaše pozitivní myšlenka, když ji posílíte ctností. Díky ctnosti je všechno lepší a radostnější! Na druhou stranu si představte, co se stane, když přidáte ctnost k myšlence nečisté, kruté či depresivní. Ctnost takové myšlenky zažene. Ctnost vás osvobodí od myšlenek plných obav a znepokojení.

Bratři a sestry, zatímco svět se stává stále zlovolnějším, my se musíme stávat čím dál čistšími. Naše myšlenky, slova a skutky musí být neustále ctnostné a naplněné čistou láskou Ježíše Krista vůči všem lidem. Naskýtá se nám veliká příležitost – stát se takovými lidmi, jakými nás Bůh potřebuje mít.

Pravidelné uctívání Boha v domě Páně prohlubuje naši schopnost projevat jak ctnost, tak pravou lásku. Čas strávený v chrámu tudíž posiluje naši sebedůvěru před Pánem. Více času stráveného v chrámu nám pomůže připravit se na Druhý příchod našeho Spasitele Ježíše Krista. Den ani hodinu Jeho příchodu neznáme. Já však vím, že Pán mě nabádá, abych nás naléhavě vyzval k tomu, abychom se na onen „veliký a hrozný“ den připravili.

Když budeme pilně usilovat o to, aby náš život naplňovala pravá láska a ctnost, poroste naše sebedůvěra ve chvílích, kdy se budeme obracet na Boha. Vyzývám vás, abyste podnikali vědomé kroky k tomu, abyste prohlubovali svou sebedůvěru před Pánem. Když pak budeme přicházet k Nebeskému Otci s rostoucí sebedůvěrou, budeme naplněni větší radostí a naše víra v Ježíše Krista poroste. Začneme pocítovat duchovní moc, která bude přesahovat naše největší naděje.

Jsmo vděční Pánu za to, jak se v posledních letech urychluje výstavba chrámů. Na základě Jeho pokynu dnes oznamujeme záměr postavit chrámy na těchto 15 místech:

Reynosa, Mexiko  
Chorrillos, Peru  
Rivera, Uruguay  
Campo Grande, Brazílie  
Porto, Portugalsko  
Uyo, Nigérie  
San José del Monte, Filipíny

Nouméa, New Caledonia  
Liverpool, Australia  
Caldwell, Idaho  
Flagstaff, Arizona  
Rapid City, South Dakota  
Greenville, South Carolina  
Norfolk, Virginia  
Spanish Fork, Utah

I testify that Jesus Christ, the Redeemer of Israel, leads this, His Church. He is preparing to come again. May we likewise prepare to receive Him. For this I pray in the name of Jesus Christ, amen.

Nouméa, Nová Kaledonie  
Liverpool, Austrálie  
Caldwell, Idaho  
Flagstaff, Arizona  
Rapid City, Jižní Dakota  
Greenville, Jižní Karolína  
Norfolk, Virginie  
Spanish Fork, Utah

Svědčím o tom, že Ježíš Kristus, Vykupitel Izraele, vede tuto svou Církev. Připravuje se na to, že znovu přijde. Kéž se i my připravujeme na to, abychom Ho přijali. O to se modlím ve jménu Ježíše Krista, amen.